
Ogłoszenie nr 500064808-N-2017 z dnia 27-11-2017 r. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu: Kompleksowe utrzymanie czystości w 
obiektach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Opolu i w podległych jednostkach 

organizacyjnych

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA - Usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia:
obowiązkowe 

Ogłoszenie dotyczy:
zamówienia publicznego 

Zamówienie dotyczy projektu lub programu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
nie 

Zamówienie było przedmiotem ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych:
nie 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu, Krajowy numer identyfikacyjny 
1775600252, ul. ul. Wrocławska  24, 45701   Opole, woj. opolskie, państwo Polska, tel. 77 451 
16 91, e-mail Maria.Dyszlewicz@zus.pl, faks . 
Adres strony internetowej (url): www.zus.pl 

I.2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO:
Podmiot prawa publicznego

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: 
Kompleksowe utrzymanie czystości w obiektach Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Opolu i 
w podległych jednostkach organizacyjnych 

Numer referencyjny(jeżeli dotyczy):

240000/271/7/2017-ADG 
II.2) Rodzaj zamówienia:

Usługi 
II.3) Krótki opis przedmiotu zamówienia (wielkość, zakres, rodzaj i ilość dostaw, usług lub robót 

budowlanych lub określenie zapotrzebowania i wymagań ) a w przypadku partnerstwa 
innowacyjnego - określenie zapotrzebowania na innowacyjny produkt, usługę lub roboty 
budowlane:

Przedmiot umowy realizowany będzie w następujących obiektach i lokalizacjach: 1) Opolu przy 
ul. Wrocławskiej 24, 2) Opolu przy ul. Obrońców Stalingradu 66, 3) Głubczycach przy ul. 
Chrobrego 5, 4) Kędzierzynie – Koźlu przy al. Jana Pawła II nr 26, 5) Kluczborku przy ul. 
Katowickiej 14, 6) Nysie przy ul. Armii Krajowej 3, 7) Oleśnie przy ul. Słowackiego 2, 8) 
Prudniku przy ul. Powstańców Śląskich 7 a i b, 9) Strzelcach Opolskich przy ul. K. Miarki 2 a, 
10) Brzegu przy ulicy Starobrzeskiej 28c, 11) Namysłowie Rynek – Ratusz, 12) Krapkowicach 
przy ulicy Kilińskiego 1. 

II.4) Informacja o częściach zamówienia:
Zamówienie było podzielone na części:

Strona 1 z 3

2017-11-27https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/48d258ea-f43c-4ca6-afcd-1710fe30ffd8



nie 

II.5) Główny Kod CPV: 90911200-8

SEKCJA III: PROCEDURA 

III.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
Zamówienie z wolnej ręki

III.2) Ogłoszenie dotyczy zakończenia dynamicznego systemu zakupów 
nie

III.3) Informacje dodatkowe: 

SEKCJA IV: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

IV.1) DATA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA: 16/11/2017 

IV.2) Całkowita wartość zamówienia 
Wartość bez VAT 333333.82 

Waluta PLN 

IV.3) INFORMACJE O OFERTACH 
Liczba otrzymanych ofert:  1 

w tym: 

liczba otrzymanych ofert od małych i średnich przedsiębiorstw:  1 

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z innych państw członkowskich Unii Europejskiej:  

0 

liczba otrzymanych ofert od wykonawców z państw niebędących członkami Unii Europejskiej:  

0 

liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną:  0 

IV.4) LICZBA ODRZUCONYCH OFERT: 0 

IV.5) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, KTÓREMU UDZIELONO ZAMÓWIENIA
Zamówienie zostało udzielone wykonawcom wspólnie ubiegającym się o udzielenie: 

nie

Nazwa wykonawcy: QUAVO Sp. o.o. 

Email wykonawcy: przetargi@quavo.pl 

Adres pocztowy: ul. Gersona 8 

Kod pocztowy: 42-200 

Miejscowość: Częstochowa 

Kraj/woj.: śląskie 

Wykonawca jest małym/średnim przedsiębiorcą: 

tak

Wykonawca pochodzi z innego państwa członkowskiego Unii Europejskiej: 

nie

Wykonawca pochodzi z innego państwa nie będącego członkiem Unii Europejskiej: 

nie

IV.6) INFORMACJA O CENIE WYBRANEJ OFERTY/ WARTOŚCI ZAWARTEJ 
UMOWY ORAZ O OFERTACH Z NAJNIŻSZĄ I NAJWYŻSZĄ CENĄ/KOSZTEM 

Cena wybranej oferty/wartość umowy 532384.00 

Oferta z najniższą ceną/kosztem 532384.00 

Oferta z najwyższą ceną/kosztem 532384.00 

Waluta: PLN 

IV.7) Informacje na temat podwykonawstwa 

Strona 2 z 3

2017-11-27https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/48d258ea-f43c-4ca6-afcd-1710fe30ffd8



Wykonawca przewiduje powierzenie wykonania części zamówienia 

podwykonawcy/podwykonawcom 

nie

Wartość lub procentowa część zamówienia, jaka zostanie powierzona podwykonawcy lub 

podwykonawcom: 

IV.8) Informacje dodatkowe: 

IV.9) UZASADNIENIE UDZIELENIA ZAMÓWIENIA W TRYBIE NEGOCJACJI BEZ 
OGŁOSZENIA, ZAMÓWIENIA Z WOLNEJ RĘKI ALBO ZAPYTANIA O CENĘ 

IV.9.1) Podstawa prawna
Postępowanie prowadzone jest w trybie  wolnej ręki  na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 3) 

 ustawy Pzp. 

IV.9.2) Uzasadnienie wyboru trybu 
Należy podać uzasadnienie faktyczne i prawne wyboru trybu oraz wyjaśnić, dlaczego 

udzielenie zamówienia jest zgodne z przepisami. 

Uzasadnienie prawne: art. 67 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.). Uzasadnienie faktyczne: Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Opolu otrzymał informację o całkowitym zaprzestaniu 

świadczenia usługi sprzątania przez dotychczasowego Wykonawcę – MTC Holding 

Company Sp. z o.o. Zamawiający odstąpił od zawartej umowy z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, tj. rażącego naruszenia przez Wykonawcę istotnych postanowień umowy. 

Powodem odstąpienia był brak realizacji przedmiotu umowy. Zaprzestanie realizacji usługi 

polegającej na kompleksowym utrzymaniu czystości w obiektach Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Opolu i w podległych jednostkach organizacyjnych spowodowało, że 

pomieszczenia Oddziału tj. biurowe, ciągi komunikacyjne, sanitarne i itp., nie są 

utrzymywane w należytym stanie, a także wyposażane w niezbędne środki czystości i 

higieny. Zakład Ubezpieczeń Społecznych zobligowany jest do niezwłocznego wyłonienia 

nowego wykonawcy świadczącego usługi kompleksowego utrzymania czystości zgodnie z 

ustawą Prawo zamówień publicznych. Ze względu na pilną konieczność udzielenia 

zamówienia nie ma możliwości przeprowadzenia postępowania w trybach konkurencyjnych 

dopuszczonych ustawą. Zastosowanie trybu z wolnej ręki jest uzasadnione ze względu na 

wyjątkową sytuację niewynikającą z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, której nie 

mógł on przewidzieć. Ponadto, wymagane jest natychmiastowe wykonanie zamówienia, co 

skutkuje tym, iż nie można zachować terminów określonych dla innych trybów udzielenia 

zamówienia. Umowa została zawarta na czas określony: od dnia 20.11.2017 r. do dnia 

30.03.2018 r., tj. na czas niezbędny na przeprowadzenie procedury powyżej progu unijnego. 

Strona 3 z 3

2017-11-27https://bzp.uzp.gov.pl/ZP403/Preview/48d258ea-f43c-4ca6-afcd-1710fe30ffd8


